
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 543r t/m 597v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Heerlijkheid Bredevoort - Jaar 1790 - Overdrachtsbelasting 

2 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Heerlijkheijd  
van 

Bredevoort,  
Aalten, Wenterswijk 

en 
Dinxperlo 

Den 13 januarij 1790 ontvangen van Geesken ten Borninkhof, weduwe van wijlen Salomon Arentsen, 
in leven scholte van Borninkhof, woonachtig te Aalten, 11 guldens, in voldoeninge  van den 50e 
penning van een behuijzinge, benevens den daar achter gelegen hof, binnen Aalten, ten zuiden naast 
het huijs van den voogd Hendrik Westerveld, ten westen aan de gemeene straat, tegen over de hof 
van Isaac ten Bokkel, ten noorden langs het huijs van Harmelink, en ten oosten naast den hof van 
voornoemden voogd. Aangekogt van Evert Wissink, woonagtig onder Varsseveld, voor 550 guldens, 
op den 6 januarij 1790................................................................................................................ 11-00-00 

Den 19 januarij 1790 ontvangen van Jan Hendrik Ubbink, woonachtig te Wenterswijk, 10 guldens-8 
stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van de halfscheid van een huijs, zoo en als het zelve 
tans van van boven en onderen is doorgeslaagen en waar van de wederhelft Willem Hendrik 
Weenink is toebehoorende, kennelijk binnen Wenterswijk, in de Meddehooschestraat, tusschen de 
behuijzingen van Jan Simmelink en Hendrik Jan Geurkink, staande en gelegen. Aangekogt van Jan 
Weenink en Janna Rueselink, insgelijks te Wenterswijk woonagtig, voor 520 guldens, op den 19 
december 1789 .......................................................................................................................... 10-08-00 

Den 26 januarij 1790 ontvangen van den assessor H.G. Gunningh en ehevrouw Aaltjen Booij, 
woonende binnen de stad Bredevoort, 6 guldens, in voldoeninge van den 50e penning, wegens den 
zoogenaamden Buurmans Tiende, gaande uit de erven en goederen Buessink en Bruinink, onder 
deeze heerlijkheid, kerspel Aalten, buurschap Dalen, gelegen. Aangekogt van Rixtia Elizabeth Tervile, 
mede te Bredevoort woonachtig, voor 300 guldens, op den 13 januarij 1790 ........................... 6-00-00 

Den 4 februarij 1790 ontvangen van Derk Balink, woonagtig bij het dorp Wenterswijk, 20 guldens-5 
stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van een huijs en weere, met den daar agter gelegen 
hof, binnen Wenterswijk, in de Misterstraat, tusschen de behuijzingen van den verkooper, in 't 
Pastorijen Huijs gelegen, met de serviteit van den weg naar den hof van Gijsbers. Aangekogt van mr. 
Willem Jacob Roelvink, insgelijks te Wenterswijk woonagtig, voor 1012 guldens en 10 stuijvers, op 
den 31 december 1789 .............................................................................................................. 20-05-00 

Den 16 februarij 1790 ontvangen van de gezusters Anna Geertruid, Anna Maria Louisa en Noëldina 
Sebastiana van Hengel, te Wenterswijk woonachtig, 23 guldens-14 stuivers-6 penningen, in 
voldoeninge van den 50e penning van een zesde gedeelte aan het erve en goed Focking, bestaande in 
huisen, schoppen, hof-, bouw-, weide- en hooijlanden, hout- en twieggewassen, plaggenvrede en 
inslagen, onder het kerspel Wenterswijk, buurschap Kotten, gelegen. Aangekocht van Sara ten 
Broeke, weduwe van Louis du Prée, Jan du Prée en Dora Maria van der Staal, echtelieden, te 
Wenterswijk, voorts Jesaias du Pré en Maria Margaretha Brunius, echtelieden te Aalten, Gradus du 
Pré en huisvrouw Louisa Geertruida Sebastiana van Hengel, Jan Derk ten Bengevoort en Helena du 
Pré, echtelieden te Wenterswijk, Steven Jan van Hengel als gevolmachtigden van Abraham du Pré en 
Cornelia Volmer, echtelieden, te Amsterdam woonachtig, voor 1130 guldens van 21 stuivers, op den 
13 februarij 1790 ........................................................................................................................ 23-14-06 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 543r t/m 597v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Heerlijkheid Bredevoort - Jaar 1790 - Overdrachtsbelasting 

2 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 17 februarij 1790 ontvangen van Jan Rexwinkel en Rebecca Grievink, echtelieden, te Dinxperlo 
woonachtig, 21 guldens, in voldoeninge van den 50e penning, 1e van een stuk bouwland, den 
Schoppenkamp, groot ongeveer drie schepels gezaaij, 2e een stuk bouwland, het Hofstuk, groot 
ongeveer een half mudde gezaaij, benevens twee stukken hofland, den Stegenhof. en den 
Bredenhoek voor den bosch, en 3e een huijs en schoppe met een kamp, zoo hof als bouwland, den 
Banenkamp genaamd, groot zes en een half schepels gezaaij, met het weideken daar agter, het Goor 
geheeten, alle gedeeltens zijnde van de Grievinks plaatze, onder deze heerlijkheid, kerspel 
Dinxperloo, in de buurschap Heurne gelegen, door haaren schoonvader en vader Gerrit Jan Blanken 
op Grievink, weduwnaar van Willemina Aalbers, voorts Hendrik Keemink en Caspar Heitman, als door 
den heer officier dezer heerlijkheid aangestelde momberen over zijne twee nog minderjaarige zoons 
Berend Jan Hendrik en Gerrit Grievink, bij gerichtsdecreet van den 19 december 1789, vermits het 
overlijden haarer moeder voornoemd, tot adimpletie van een door gezeide haare ouders ingegaan 
contract van alimentatie, speciaal geautoriseerd, aan opgemelden hunnen schoonzoon en dochter, 
voor 2100 guldens gecedeert (en wel den 50e penning, voor zoo verre de helfte ad 1050 guldens den 
schoonvader betreft), op den 4 januarij 1790 ........................................................................... 21-00-00 

Den 27 februarij 1790 ontvangen van Derk Gijsbert Rots, te Aalten woonachtig, 12 guldens-10 
stuivers, in voldoeninge van den 50e penning van 1/20 gedeelte van het goed en erve Woltrink, 
voorts aandeelen van den Koorn- en Bloed Tiend uit het evengemelde erve, dan nog 1/20 gedeelte 
van het plaatsjen den Wierkamp, te zamen onder het kerspel Aalten, buurschap Lintelo gelegen. 
Aangekocht van Willem te Bokkell en Aleijda Waanders, echtelieden, onder Aalten woonachtig, voor 
625 guldens, op den 7 februarij 1790 ........................................................................................ 12-10-00 

Den 2 maart 1790 ontvangen van Derk Hendrik en Berend Maghorius, te Wenterswijk woonachtig, 4 
guldens-14 stuivers-2 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, min of 
meer één en een half schepel gezaaij, voor het dorp Wenterswijk, op den Hietkamp, tusschen de 
landerijen van Otto en Hendrica Volmer, en Jan Derk Uwland, op Jageweg gelegen. Aangekocht van 
Steven Jan van Hengel, als gevolmachtigden van Abraham du Pré Louiszoon en Cornelia Volmer, 
echtelieden, voor 235 guldens en 4 stuivers, op den 23 februarij 1790 ...................................... 4-14-02 

Den 10 maart 1790 ontvangen van den heer stadhouder mr. J.C. Conradi, te Bredevoort woonachtig, 
3 guldens-14 stuivers-6 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een huis en en where 
binnen de stadt Bredevoort, tussen de behuijzingen van de weduwe Michels en Jan Gijsbers, staande 
en gelegen. Aangekocht van A. Gunningh, als gevolmachtigden van de ervgenamen van Johanna 
Pijpers, weduwe van Jan Fredrik Schallenberg, voor 175 guldens van 21¼ stuiver, op den 27 februarij 
1790 .............................................................................................................................................. 3-14-06 

Den 12 maart 1790 ontvangen van Arend Schreurs, onder Aalten woonachtig, 7 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van een plaatsjen, het Schreur genaamd, benevens een groeve op 
de kerkhof en een stuk bouwland, ongeveer 3½ schepels gezaaij, in 't kerspel Aalten, buurschap 
Lintelo, gelegen. Aangekocht van Geert Schreurs voor 350 guldens, op den 27 februarij  
1790 .............................................................................................................................................. 7-00-00 

Den 12 maart 1790 ontvangen van Hendrik Jan Manschot, te Aalten woonachtig, 5 guldens-8  
stuivers, in voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, in den Bosscher Esch, onder 
het kerspel Aalten, tusschen het land van juffr. Lobberink en Laurens Freriks gelegen, benevens een 
dennenboschje en een zeker district plaggengrond aan den Hollenberg aldaar. Aangekocht van Gerrit 
van Holten en Christina Freriks, te Varsseveld woonachtig, voor 270 guldens, op den 26 februarij 
1790 .............................................................................................................................................. 5-08-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 543r t/m 597v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Heerlijkheid Bredevoort - Jaar 1790 - Overdrachtsbelasting 

2 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 20 maart 1790 ontvangen van den collonel en capitein ter zee, J. Satink, 1 gulden-4 stuivers-4 
penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een koeweidens, op het Zwanenbroek, voor de 
stad Bredevoort gelegen. Aangekocht van A.G. Gunningh, als gevolmachtigden van de ervgenaamen 
van Joahnna Pijpers, weduwe van Jan Fredrik Schallenbergh, voor 57 guldens, van 21¼ stuivers, op 
den 27 februarij 1790 ................................................................................................................... 1-04-04 

Den 24 maart 1790 ontvangen van Hendrik Blekkink, te Bredevoort woonachtig, 4 guldens-8 stuivers-
12 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een hof, buiten de Misterpoort der stad 
Bredevoort, in den Gansenkuilsen Dijk, tussen de hoven van Arend Meijerink en Jan Willem Slats, 
gelegen. Aangekocht als vooren voor 209 guldens van 21¼ stuivers, op den 27 februarij  
1790 .............................................................................................................................................. 4-08-12 

Den 24 maart 1790 ontvangen van Harmen Jan Bongen, te Aalten woonachtig, 16 stuivers, in 
voldoeninge van den 50e penning van een stukje land, groot zes spinden gezaaij, de Timpe genaamd, 
onder deese heerlijkheid, boerschap Lintel, op den Mulderskamp, gelegen. Aangekocht van Lucas 
Prospers en Hendrica Borninkhof, te Bredevoort woonachtig, voor 40 guldens, op den 23 maart  
1790 .............................................................................................................................................. 0-16-00 

Den 29 maart 1790 ontvangen van Willemina Lutgens, weduwe van Hendrik Harmsen, te 
Wenterswijk woonachtig, 15 guldens, in voldoeninge van den 50e penning van de onverdeelde helft 
van de volgende zeven parceelen, als 1e van een huis en weere met een hof daar bij gehoorende, in 
het dorp Wenterswijk in de Misterstraat, 2e een stuk land op de Klokhegge, groot ruim twee schepels 
gezaaij aan de Misterstraat voor het gezeide dorp, 3e een stuk land op den Ooldenhuijs, groot 
omtrent 5 spinden gezaaijs, voor het gezeide dorp, 4e een gaarden in den Ooldenhuis aldaar, 5e een 
gaarden in den Sleesewijk, 6e een dito gaarden, mede in den Sleesewijk aldaar, en 7e een gaarden, 
insgelijks in den Sleesewijk, voor gezeide dorp gelegen. Aangekocht van Garrit Jan Lutgens, in de 
buurtschap Miste, onder Wenterswijk woonachtig, voor 750 guldens, op den 24 maart  
1790 ............................................................................................................................................ 15-00-00 

Den 6 april 1790 ontvangen van Gerrit Jan Meijerink, te Wenterswijk woonachtig, 7 guldens-13 
stuivers-4 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van de halfscheid van een huis, met de 
daar achter gelegen hofgrond, binnen het dorp Wenterswijk, in de Scholtenbrugsestraat, naast het 
huis van Lambert Boeijink, gelegen. Aangekocht van Jan Berend Sellink en Willemina ten Hulsen, 
egtelieden, insgelijks te Wenterswijk woonachtig, voor 383 guldens, op den 27 maart 1790 ... 7-13-04 

Den 19 april 1790 ontvangen van Maria Berendina Gosens, te Wenterswijk woonachtig, 4 guldens-18 
stuivers, in voldoeninge van den 50e penning van een stuk land, voor het dorp Wenterswijk, in de 
Reuske, bij de Pellewijk, gesitueert. Aangekocht van Eijnbert Tolkamp en Jenneken Bolthof, 
echtelieden, in de Brinkheurne, onder Winterswijk woonagtig, voor 245 guldens, op den 13 april 
1790 .............................................................................................................................................. 4-18-00 

Den 27 april 1790 ontvangen van Waander Hondorp, te Aalten woonachtig, 10 guldens-14 stuivers, in 
voldoeninge van den 50e penning van drie vierde parten van een hooijmaate, de Rondemaate 
genaamd, onder Aalten, in de buurschap Lintelo, gesitueert. Aangekocht van Jan Hondorp, mede te 
Aalten woonachtig, voor 535 guldens, op den 9 april 1790 ...................................................... 10-14-00 

Den 27 april 1790 ontvangen van Hendrik Willem Wissink, te Aalten woonachtig, 10 guldens-2 
stuivers-6 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van de helft van een huis, bouw- en 
hofland, in het kerspel Aalten, buurschap Lintelo, aan het Gemeene Broek aldaar, gelegen. 
Aangekogt van Evert Hengeveld en Derksken te Stroet, echtelieden, insgelijks onder Aalten 
woonachtig, voor 506 guldens, op den 27 maart 1790 ............................................................. 10-02-06 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 543r t/m 597v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Heerlijkheid Bredevoort - Jaar 1790 - Overdrachtsbelasting 

2 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 1 maij 1790 ontvangen van Jacobus van Eck, te Aalten woonachtig, 7 guldens-5 stuivers, in 
voldoeninge van den 50e penning van een huijs en where, met een hofje achter het zelve, binnen 
Aalten, tusschen het huijs van Jan Oosterman en het brouwhuijs van Hendrik Westerveld, gelegen. 
Aangekocht van Gesina te Borninkhof, weduwe van Salomon Arendsen, insgelijks te Aalten 
woonachtig, voor 362 guldens en 10 stuivers, op den 30 maart 1790 ........................................ 7-05-00 

Den 1 meij 1790 ontvangen van den voogd Hendrik Westerveld, 4 guldens-5 stuivers, in voldoeninge 
van den 50e penning van een brouwhuis, erve en hofje achter het zelve, binnen Aalten gelegen, naast 
het huis en hof van den kooper. Aangekogt als vooren voor 212 guldens en 10 stuivers, op den 30 
maart 1790 ................................................................................................................................... 4-05-00 

Den 3 meij 1790 ontvangen van Jan Derk te Bengevoort, te Wenterswijk woonachtig, 1 gulden-15 
stuivers-4 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een stukjen gaardengrond bij 
Melatenhuijs, in den zoogenaamden Volmershof, mitsgaders nog een stukjen gaardengrond in de 
Melaten Gaardens, beide voor Wenterswijk kennelijk gelegen. Aangekocht van Steven Jan van 
Hengel, als gevolmachtigden van Abraham du Pré Louiszoon en Cornelia Volmer, echtelieden, te 
Amsterdam woonachtig, voor 88 guldens, op den 7 april 1790 .................................................. 1-15-04 

Den 10 meij 1790 ontvangen van Garrit Jan te Winkel, onder Aalten woonachtig, 3 guldens-18 
stuijvers-6 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, groot ongeveer 
twee schepels gezaeij, onder Aalten, buurschap Barlo, op den Schuttenkamp, tusschen de landerijen 
van Fredrik Lichterink en G.J. Freriks, gelegen. Aangekocht van Garrit Jan Tusscher en Aaltjen Marijs, 
echtelieden te Groenlo, en Barend Hendrik Marijs en Geesken Pennings, echtelieden, onder Aalten 
woonachtig, voor 196 guldens, op den 22 april 1790 .................................................................. 3-18-06 

Den 10 meij 1790 ontvangen van Gerrit Jan Lubbers, in de buurtschap Barlo, onder Aalten 
woonachtig, 7 guldens, in voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, groot ongeveer 
3½ schepels gezaaij, onder Aalten, in de buurschap Barlo, op Vukking, tusschen de landerijen van Jan 
Klomps en de weduwe Lutten, gelegen. Aangekocht van Beerentjen Rosier, weduwe van Barend te 
Sligte, mede onder evengezeide buurschap woonachtig, voor 329 guldens van 21¼ stuijvers, op den 
30e maart 1790 ............................................................................................................................. 7-00-00 

Den 10 meij 1790 ontvangen van Salomon Marijs, onder Aalten woonachtig, 3 guldens-18 stuivers, in 
voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, groot ongeveer twee schepels gezaaij, 
onder Aalten, buurschap Daale, op Kiefskamp, tusschen de landerijen van kooper en Gerrit Jan 
Freriks, gelegen. Aangekocht van Wolter Tolkamp en Barendina Oolthuis, echtelieden, insgelijks 
onder Aalten woonachtig, voor 195 guldens, op den 20 april 1790 ............................................ 3-18-00 

Den 11 meij 1790 ontvangen van Gerrit Jan Lankhorst, onder Dinxperloo woonachtig, 2 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van een stukje land, het Roeland genaamd, onder Dinxperloo, 
buurschap Huerne, op den Harderkamp, kennelijk gesitueert. Aangekocht van Geesken Hengeveld, 
weduwe van Jan ter Haar, insgelijks onder Dinxperlo woonachtig, voor 100 guldens, op den 4 meij 
1790 .............................................................................................................................................. 2-00-00 

Den 26 meij 1790 ontvangen van Garrit Willem Becking, onder deese heerlijkheid woonachtig, 3 
guldens-16 stuivers, in voldoeninge van den 50e penning van een stukjen hofland, groot ongeveer 
drie spinden gezaaijs, binnen het dorp Dinxperlo, in de zoogenaamde Dorpse Hoven, tusschen de 
landen van de weduwen Oversteeg en Westerhof, gesitueerd. Aangekocht van Manes van 
Kronenberg en Leida ten Bensel, echtelieden, te Dinxperlo woonachtig, voor 190 guldens, op den 22 
april  
1790 .............................................................................................................................................. 3-16-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 543r t/m 597v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Heerlijkheid Bredevoort - Jaar 1790 - Overdrachtsbelasting 

2 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 9 junij 1790 ontvangen van Salomon en Barend Marijs, beide onder Aalten woonachtig, 4 
guldens, in voldoeninge van den 50e penning van drie vijfde gedeeltens hooijgrond van twee dagen 
maeijens in de Frenken Weijde, bij Bredevoort, kennelijk gesitueerd, waar van de overige 2/5 
gedeeltens koperens toebehoorende. Aangekocht van Jannes Vaags, namens de ervgenaamen van 
Agnes Huinink, onder Aalten woonachtig, voor 200 guldens, op den 20 meij 1790 ................... 4-00-00 

Den 21 junij 1790 ontvangen van Gerrit Jan Toebes , onder Wenterswijk woonachtig, 40 guldens-4 
stuivers-4 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een vierde part van het erve en goed 
Verink, bestaande in de behuijzingen op het groote erve en de kavenstede getimmerd, als mede in 
gaardengronden, bouw-  en weidelanden en grasgronden, inslagh, uitdrift, onder deze heerlijkheid, 
kerspel Wenterswijk, buurtschap Katen, gelegen. Aangekocht van mr. G.G. Wijginck, te Groenlo 
woonachtig, voor 2010 guldens en 10 stuijvers, op den 12 junij 1790 ...................................... 40-04-04 

Den 21 junij 1790 ontvangen van Berend Grevinck, te Wenterswijk woonachtig, 7 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van twee stukken bouwland, den Schievenhoek genaamd, voor het 
dorp Wenterswijk, tussen de Vredensesteeg en het land van Waander Lootink, gesitueerd. 
Aangekocht van mr. Willem Jacob Roelvink, als gevolmachtigden van Enneken en Janna Geertruijd 
Strooband, voor 350 guldens, op den 12 junij 1790 .................................................................... 7-00-00 

Den 23 junij 1790 ontvangen van Matthijs Somsen, onder Aalten woonachtig, 5 guldens-10 stuivers, 
in voldoeninge van den 50e penning van een plaatsje, Itges Stedeken genaamd, onder deze 
heerlijkheid, kerspel Aalten, buurschap IJzerloo gelegen. Aangekocht van Roelof Lieftink en Johanna 
te Lhoo, echtelieden, te Aalten woonachtig, voor 275 guldens, op den 31 meij 1790 ............... 5-10-00 

Den 26 junij 1790 ontvangen van Hendrik Bekkinck, te Bredevoort woonachtig, 7 guldens-19 stuivers-
10 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van den Agtersten Hof, met de visserijen, den 
geheelen graven aan de oostzijde, kennelijk buiten de Aalter Poort der stad Bredevoort, in den 
zoogenaamden Kloosterdijk, tusschen de hoven van A. Gunning en kooper, gelegen. Aangekocht van 
Barend Rouhof, als curator over de weduwe van wijlen J.C. Evers en als gequalificeerde van alle haare 
kinderen, insgelijks aldaar woonachtig, voor 380 guldens van 21 stuijvers, op den 19 junij  
1790 .............................................................................................................................................. 7-19-10 

Den 26 junij 1790 ontvangen van Jan Willem van der Wel, te Bredevoort woonachtig, 9 guldens-10 
penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een hof of hooijland, buiten de Aalter Poort der 
stad Bredevoort, langs den zoogenoemden Kloosterdijk en verkoperens hofland, gelegen. 
Aangekocht als vooren voor 430 guldens van 21 stuijvers, op den 19 junij 1790 ....................... 9-00-10 

Den 30 junij 1790 ontvangen van C.C. Stumph, binnen Aalten woonachtig, 42 guldens, in voldoeninge 
van den 50e penning van een derde gedeelte aan het goed Klein Slaa, bestaande in bouw-, hof- en 
weijdelanden, houtgewassen, inslag, zeegvreden, veene plas, zoo verre tot dit parceel behoord, 
mitsgaders de zitplaatsen in de Aaltense kerk. Aangekocht van Berend Rouwhof als ingevolge decreet 
hier toe gequalificeert door den rentmeester Herman Otto Roelvink, en Johanna Maria Thedodora 
Evers, echtelieden, mitsgaders zijne schoonzusteren Jacoba, Aleida Hermanna, Hendrica  Petronella 
en Maria Geertruid Evers, en dezelve, vermits het overlijden van hunnen schoonvader en vader mr. 
Johan Caspar Evers, is komen te cesseren de gerichtelijke curatele over hunne innocente 
schoonmoeder en moeder Maria Jacoba Brassard, wederom bij diezelve aangestelden curateur over 
opgemelde weduwe, alle te Bredevoort woonachtig, voor 2000 guldens van 21 stuijvers, op den 21 
meij 1790 .................................................................................................................................... 42-00-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 543r t/m 597v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Heerlijkheid Bredevoort - Jaar 1790 - Overdrachtsbelasting 

2 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 3 julij 1790 ontvangen van Jan Hendrik Wekamp, te Bredevoort woonachtig, 2 guldens-12 
stuivers-12 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een huis en wheere, binnen de stad 
Bredevoort , aan het Zand, naast het huis van Berend Jan Rotmans, gelegen. Aangekocht van Jan 
Derk Bloemers en Hendrica Gosen, echtelieden, insgelijks binnen gezeide stad woonachtig, voor 132 
guldens, op den 10 april 1790 ...................................................................................................... 2-12-12 

Den 7 julij 1790 ontvangen van Eijmert Wubbels, te Bredevoort woonachtig, 13 guldens-12 stuijvers, 
in voldoeninge van den 50e penning, 1e van een huijs en where binnen de stad Bredevoort, in den 
Koestraat, tusschen de behuijzingen van de weduwe van de Welle en G.J. Bettink, en 2e een hof met 
de daar agter leggende hooijgrond, buiten de Misterpoort der gezeide stad, aan den Beekendijk, 
geleegen. Aangekocht van Geertruid Tieltjes, weduwe van Jan te Kavensteede, mitsgaders Barta te 
Kavensteede, pro se, en namens Tonij Smeink en deszelfs zusters, insgelijks aldaar woonachtig, voor 
680 guldens, op den 31 meij 1790 ............................................................................................. 13-12-00 

Den 7 julij 1790 ontvangen van Willemina te Beest, binnen de stad Bredevoort woonagtig, 3 guldens, 
in voldoeninge van den 50e penning, van een hof buiten de Aaltense Poort der voorschreven stad, in 
den Groenen Dijk, tusschen de hoven van Steven Mentink en de weduwe Schallenbergh, gesitueerd. 
Aangekocht van Hendricus Geun en Anna Geertruid Kappers, echtelieden, insgelijks te Bredevoort 
woonachtig, voor 150 guldens, op den 5 julij 1790 ..................................................................... 3-00-00 

Den 7 julij 1790 ontvangen van Hendricus Geun, binnen de stad Bredevoort woonachtig, 3 guldens-
14 stuivers, in voldoeninge van den 50e penning van een hof, buiten de Misterpoort der stad 
Bredevoort, in den Ganzenkuijlsen Dijk, tusschen de hoven van Gerrit Jan Grevink en Willem 
Hinkamp, gelegen. Aangekogt van Jan Berend Boninkhof en Dina Brugginck, echtelieden, te Rijssen in 
Twente woonachtig, voor 185 guldens, op den 25 junij 1790 ..................................................... 3-14-00 

Den 7 julij 1790 ontvangen van Willemina te Beest, te Bredevoort woonachtig, 16 stuivers, in 
voldoeninge van den 50e penning van een huijs, staande op het Sant, binnen de stad Bredevoort, 
tusschen het huijs van Evert Vreeman en de schuur van den capiteijn Satinck, staande en gelegen. 
Aangekocht van Jan Willem Bollen en zijne kinderen, insgelijks binnen gezeide stad woonachtig. voor 
40 guldens, op den 5 julij 1790 .................................................................................................... 0-16-00 

Den 4 augustus 1790 ontvangen van Johannes Geurink, onder Dinxperlo woonachtig, 36 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van de zoogenoemde Barcke, bestaande in huis, bouw- en 
hoflanden, boomgaard, houtgewassen en zeegvrede, onder deze heerlijkheid, kerspel Dinxperlo, 
buurtschap Heurne, naa bij den Tobenkamp, gelegen. Aangekocht van Gerrit Jan Boland en Theodora 
Beunk, echtelieden, te Dinxperlo, voorts Theodorus Gijsbertus Kremer en Sophia Boland, 
echtelieden, te Aanholt woonachtig, voor 1800 guldens, op den 9 julij 1790 .......................... 36-00-00 

Den 16 augustus 1790 ontvangen van Teunis Veenink, onder Wenterswijk woonachtig, 54 guldens-15 
stuijvers, in voldoeninge van den 25e en 50e penning van een onverdeeld gerecht vierde gedeelte van 
het erve en goed Veenink, en daar onder gehoorende Veerikwoordt, met zijn behuijzingen, 
getimmer, bouw-, hooij- en weidelanden, gaarden grond, inslagen, en plaggen vreede, veen, hout, en 
houtgewassen, onder Wenterswijk, buurschap Cotten, gelegen. Aangekocht van Michaël Hendrik 
Echardts en Johanna Maria Ebink, onder Stadtloon, in het Munstersche woonachtig, voor 1825 
guldens, op den 4 augustus 1790 ............................................................................................... 54-15-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 543r t/m 597v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Heerlijkheid Bredevoort - Jaar 1790 - Overdrachtsbelasting 

2 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 25 augustus 1790 ontvangen van Teunis Meerdink, onder deese heeerlijkheid woonachtig, 70 
guldens, in voldoeninge van den 50e penning van het stedeken, Helmerdink geheeten, onder 
Wenterswijk, buurtschap Meddehoe, gelegen, bestaande in huijs, schoppe, hof, bouw- en 
weijdegronden, hout, twijggewas, plaggevreeden en inslagen van dien. Aangekocht van Garrit ten 
Beitel en Geertruid Stemerdink, echtelieden, in opgemelde buurtschap woonachtig, voor 3500 
guldens, op den 6 augustus 1790 ............................................................................................... 70-00-00 

Den 10 september 1790 ontvangen van Bernardus Harmsen, te Wenterswijk woonachtig, 8 guldens-
16 stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van een hof ofte gaarden, voor of bij het dorp 
Wenterswijk, in den Slesewijk, aan de Koestege, tusschen de gemeene gank of voetpad en de hoven 
van Harmanus Willink en Harmanus Poelhuijs, gelegen, Aangekocht van Gesina ten Bengevoort, 
weduwe, ervuijterse en boedelhouderse van wijlen Jan Ebbink en haare meerderjaarige kinderen 
Maria Delida, Anna Christina en Jan Ebbink, voorts haare minderjaarige kinderen Willem, Deleida, 
Derk, Fredrik en Gerhard Ebbink, alle te Wenterswijk woonachtig, voor 440 guldens, op den 6 
september 1790 ........................................................................................................................... 8-16-00 

Den 11 september 1790 ontvangen van Gijsbert Rots, te Aalten woonachtig, 1 gulden-18 stijvers, in 
voldoeninge van den 50e penning van een stuk hofland, bij het dorp Aalten, tusschen de hoven van 
de weduwe van Mourik en koper geleegen. Aangekocht van Arnodus Rots en Hendersken Smees, 
echtelieden, insgelijks te Aalten woonachtig, voor 95 guldens, op den 11 augustus 1790......... 1-18-00 

Den 11 september 1790 ontvangen van Derk Gijsbert Rots, onder Aalten woonachtig, 12 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, groot ongeveer twee mudden gezaaij, 
onder Aalten op Rigterdink, tussen het land van de ervgenaamen van wijlen de weduwe Jan Prins en 
de Gragtstege, gesitueerd. Aangekocht van Derk Hoorenburg, op Freriksgoed, onder Aalten 
woonachtig, voor 600 guldens, op den 7 augustus 1790 ........................................................... 12-00-00 

Den 6 october 1790 ontvangen van Gerrit Jan Lenkhoff en Dora Duenk, beijde onder het kerspel 
Aalten woonachtig, 12 guldens, in voldoeninge van den 50e penning van een huijs, vaalt en wheere, 
binnen Aalten aan de Markt, tusschen de straat ten noorden en het huijs van verkooperen, staande 
en gelegen, misgaders de halfscheidt van twee groeven op het kerkhof aldaar. Aangekocht van 
Osewaldus Kraemer en Harmina Verwoold, echtelieden, te Aalten woonachtig, voor 600 guldens, op 
den 20 augustus 1790 ................................................................................................................ 12-00-00 

Den 9 october 1790 ontvangen van Jan Beerend Top, binnen de stad Bredevoort woonachtig, 16 
guldens, in voldoeninge van den 50e penning van een huijs en wheere, te Bredevoort, omtrent het 
Zand, tusschen de huijzen van Willem Hinkamp en Nicolaas Smeenk, staande en geleegen, 
mitsgaders een daar tegen over leggende vaalt ofte mistplaats, met den in de nabijheijd 
gesitueerden Magazijns Hof, ter zijde en van achteren langs den Joden Kerkhof schietende. 
Aangekocht van Jan Willem Deunk en Geesken Dierkink, echtelieden, insgelijks binnen 
voorschreeven stad woonachtig, voor 800 guldens, op den 28 augustus 1790 ........................ 16-00-00 

Den 9 october 1790 ontvangen van Jan Derk Kortbeek, onder Dinxperlo woonachtig, 3 guldens-4 
stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van een halve behuijzinge in het dorp Dinxperloo, 
tusschen de behuijzingen van Hendrick Teppers en Lammert Ovink, staande en gelegen. Aangekocht 
van Jacobus Kempenaar en Aaltjen Laarder, echtelieden, voor 157 guldens, op den 18 februarij 1790, 
op en 15 september 1790 ter Camere van haar edele mogende, de heeren gedeputeerden, met het 
verzuijm getaxeert op .................................................................................................................. 3-04-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 543r t/m 597v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Heerlijkheid Bredevoort - Jaar 1790 - Overdrachtsbelasting 

2 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 18 october 1790 ontvangen van Jan Harmen Hesselink, te Meddehoe, onder Wenterswijk 
woonachtig, 3 guldens, in voldoeninge van den 50e penning van een stuck bouwland, min ofte meer 
een schepel gezaaij, met het daar tegens omstaande hout, en een hoekjen plaggenvreede, op de 
zoogenoemde Binnenhegge, onder Wenterswijk, buurtschap Meddehoe, op den Middelkamp, 
tusschen de landerijen van Harmen Landeweer en Waander Brouwer, gelegen. Aangekocht van Jan 
Berend ter Heurne en Geertruijd Leerink, echtelieden, in Huppele, onder Wenterswijk woonachtig, 
voor 150 guldens, op den 9 october 1790 ................................................................................... 3-00-00 

Den 17 november 1790 ontvangen van Arend te Boske, te Aalten woonachtig, 5 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van een huijs en erve, te Aalten, tusschen de behuijzingen van Jan 
Brethouwer en Harmen Jan Blekking, kennelijk staande en geleegen. Aangekocht van Jacobus van Eck 
en Berendina Deunk, echtelieden, insgelijks te Aalten woonachtig, voor 250 guldens, op den 26 
october 1790 ................................................................................................................................ 5-00-00 

Den 4 december 1790 ontvangen van Hendrik Jan Messink, te Aalten woonachtig, 6 guldens-8 
stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van een huijs, met het hofland daar achter, mitsgaders 
een hoekjen hofland bezijden achter het huijs, in het dorp Aalten, in den Dijk, tusschen de 
behuijzingen van Derk Kollewagen en Garrit Jan Degeman, staande en gelegen. Aangekocht van 
Hendrica Messink, weduwe van Hendrick Willem Bussink, en haare minderjaarige kinderen, hiertoe 
geautoriseerd, insgelijks te Aalten woonachtig, voor 320 guldens, op den 12 november  
1790 .............................................................................................................................................. 6-08-00 

Den 4 december 1790 ontvangen van Berend Hendrik Tenten en Christina Albers, echtelieden, te 
Wenterswijk woonachtig, 1 gulden-15 stuijvers, in voldoeninge  van den 50e penning van een half 
huijs, met den hof- en gaardengrond daar bij behoorende, te Wenterswijk aan de Kraanenplaats 
staande en gelegen; dan nog een half stuk bouwland op den Tomeskamp, tusschen de landerijen van 
Derk Hartman en Waliens Wiersma, gesitueerd, van welke beijde parceelen de kinderen van 
Christina Albers voornoemd, de wederhelft toebehoord. Aangekocht van haaren schoonvader en 
moeder, Hessel Wienen en Christina Albers, echtelieden, ook te Wenterswijk woonachtig, voor 175 
guldens, en wel den 50e penning, zoo verre de halfscheid ad f. 87-15-00 betreft, op den 1 december 
1790  ............................................................................................................................................. 1-15-00 

Den 13 december 1790 ontvangen van mr. Jan Berend Roelvink, te Wenterswijk woonachtig, 8 
guldens-5 stijvers-8 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van twee stukken bouwland, elk 
groot meer ofte min twee schepels gezaaij groot, het eene op den Polkamp, tusschen de landerijen 
van Harmanus Willink, en het andere op den Storm of Schoemakerskamp, tusschen de landerijen van 
Harmanus Willink en Berend Joonen, beide parceelen voor Wenterswijk gesitueerd. Aangekocht van 
Hendrica Wueger, weduwe Willem van Santen, voorts Willem Weggelaar en Johanna de Wilde, 
echtelieden, te Amsterdam woonachtig, beide parceelen te zaamen voor 413 guldens en 14 stuijvers, 
op den 2 december 1790 ............................................................................................................. 8-05-08 

Den 18 december 1790 ontvangen van de weduwe van Garrit Rikken, te Dinxperloo woonachtig, 8 
guldens-3 stuijvers-14 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een half huijs, ofte wel het 
voorste gebond van een huijs van ouds Kuijper Jacobs Huijs genaamd, benevens een stukje hofland 
tegens gemelde gedeelte van het voorschreven huijs, ter helfte in het lange doorgedeeld, mitsgaders 
een halve groeve op het kerkhoff, te zaamen in het dorp Dinxperlo, tusschen de behuijzinge en hof 
van Zander Vinkenvleugel en nevens de gemeene weg en het huis van Antonij Grootenhuijs, gelegen, 
waar van den laatstgenoemden de wederhelft toebehoord. Aangekocht van G.J. Bolandt en P.W. 
Goldbach, als gevolmachtigdens van de ervgenaamen van Geertruijd Klompenhouwer, laatst 
weduwe van Barend Aalbers, voords Aleida Prinssen, Koendert Epping, momber over de 
minderjaarige Rebecca Prinssen, voor 409 guldens en 8 stuivers, op den 9 december 1790 ..... 8-03-14 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 543r t/m 597v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Heerlijkheid Bredevoort - Jaar 1790 - Overdrachtsbelasting 

2 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 18 december 1790 ontvangen van Zander Vinkenvleugel, te Dinxperloo woonachtig, 2 guldens-3 
stuijvers-10 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een stukjen hoffland, op den 
zoogenoemden Kempkeshof, tusschen de landerijen van Steven te Grootenhuijs en de weduwe 
Buenks, in het dorp Dinxperloo gelegen. Aangekocht als vooren voor 109 guldens, op den 9 
december 1790 ............................................................................................................................ 2-03-10 

Den 21 december 1790 ontvangen van Johannes Giebinck, onder Dinxperloo woonachtig, 3 guldens-
8 stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, groot omtrent twee schepels 
gezaaij, de Hartstee genoemd, onder deeze heerlijkheijd, kerspel Dinxperloo, en aldaar in de Heurne, 
tusschen de weide van Giebinck en aan het Broek, kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Gerrit 
Seesink en Machteld Venderbosch, echtelieden, in de Heurne voorschreeven woonachtigh, voor 170 
guldens, op den 4 december 1790 ............................................................................................... 3-08-00 

Grossa 24ta f. 606-14-06 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 543r t/m 597v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Heerlijkheid Bredevoort - Jaar 1790 - Overdrachtsbelasting 

2 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Aalbers, 2, 8 
Aaltense kerk, 5 
Aaltense Poort, 6 
Aalter Poort, 5 
Agtersten Hof, 5 
Albers, 8 
Arendsen, 4 
Arentsen, 1 

B 

Balink, 1 
Banenkamp, 2 
Barcke, 6 
Becking, 4 
Beekendijk, 6 
Beest, 6 
Beitel, 7 
Bekkinck, 5 
Bengevoort, 1, 4, 7 
Bensel, 4 
Bettink, 6 
Beunk, 6 
Binnenhegge, 8 
Blanken op Grievink, 2 
Blekking, 8 
Blekkink, 3 
Bloemers, 6 
Boeijink, 3 
boerschap Lintel, 3 
Bokkel, 1 
Bokkell, 2 
Boland, 6 
Bolandt, 8 
Bollen, 6 
Bolthof, 3 
Bongen, 3 
Boninkhof, 6 
Booij, 1 
Borninkhof, 1, 3, 4 
Boske, 8 
Bosscher Esch, 2 
Brassard, 5 
Bredenhoek, 2 
Brethouwer, 8 
Broeke, 1 
Brouwer, 8 
Brugginck, 6 
Bruinink, 1 
Brunius, 1 
Buenks, 9 
Buessink, 1 
Bussink, 8 
Buurmans Tiende, 1 
buurschap Barlo, 4 
buurschap Cotten, 6 
buurschap Daale, 4 
buurschap Dalen, 1 

buurschap Heurne, 2 
buurschap Huerne, 4 
buurschap IJzerloo, 5 
buurschap Kotten, 1 
buurschap Lintelo, 2, 3 
buurtschap Barlo, 4 
buurtschap Heurne, 6 
buurtschap Katen, 5 
buurtschap Meddehoe, 

7, 8 
buurtschap Miste, 3 

C 

Conradi, 2 

D 

Degeman, 8 
Deunk, 7, 8 
Dierkink, 7 
Dorpse Hoven, 4 
du Pré, 1, 2, 4 
du Prée, 1 
Duenk, 7 

E 

Ebbink, 7 
Ebink, 6 
Echardts, 6 
Eck, 4, 8 
Epping, 8 
Evers, 5 

F 

Focking, 1 
Frenken Weijde, 5 
Freriks, 2, 4 
Freriksgoed, 7 

G 

Gansenkuilsen Dijk, 3 
Ganzenkuijlsen Dijk, 6 
Gemeene Broek, 3 
Geun, 6 
Geurink, 6 
Geurkink, 1 
Giebinck, 9 
Gijsbers, 1, 2 
Goldbach, 8 
Goor, 2 
Gosen, 6 
Gosens, 3 
Gragtstege, 7 
Grevinck, 5 
Grevink, 6 
Grievink, 2 

Grievinks plaatze, 2 
Groenen Dijk, 6 
Grootenhuijs, 8, 9 
Gunning, 5 
Gunningh, 1, 2, 3 

H 

Haar, 4 
Harderkamp, 4 
Harmelink, 1 
Harmsen, 3, 7 
Hartman, 8 
Hartstee, 9 
Heitman, 2 
Helmerdink, 7 
Hengel, 1, 2, 4 
Hengeveld, 3, 4 
Hesselink, 8 
Heurne, 8, 9 
Hietkamp, 2 
Hinkamp, 6, 7 
Hofstuk, 2 
Hollenberg, 2 
Holten, 2 
Hondorp, 3 
Hoorenburg, 7 
Huinink, 5 
Hulsen, 3 

I 

Itges Stedeken, 5 

J 

Joden Kerkhof, 7 
Joonen, 8 

K 

Kappers, 6 
Kavensteede, 6 
Keemink, 2 
Kempenaar, 7 
Kempkeshof, 9 
Kiefskamp, 4 
Klein Slaa, 5 
Klokhegge, 3 
Klompenhouwer, 8 
Klomps, 4 
Kloosterdijk, 5 
Koestege, 7 
Koestraat, 6 
Kollewagen, 8 
Koorn- en Bloed Tiend, 

2 
Kortbeek, 7 
Kraanenplaats, 8 
Kraemer, 7 

Kremer, 6 
Kronenberg, 4 
Kuijper Jacobs Huijs, 8 

L 

Laarder, 7 
Landeweer, 8 
Lankhorst, 4 
Leerink, 8 
Lenkhoff, 7 
Lhoo, 5 
Lichterink, 4 
Lieftink, 5 
Lobberink, 2 
Lootink, 5 
Lubbers, 4 
Lutgens, 3 
Lutten, 4 

M 

Magazijns Hof, 7 
Maghorius, 2 
Manschot, 2 
Marijs, 4, 5 
Markt, 7 
Meddehooschestraat, 

1 
Meerdink, 7 
Meijerink, 3 
Melaten Gaardens, 4 
Melatenhuijs, 4 
Mentink, 6 
Messink, 8 
Michels, 2 
Middelkamp, 8 
Misterpoort, 3, 6 
Misterstraat, 1, 3 
Mourik, 7 
Mulderskamp, 3 

O 

Ooldenhuijs, 3 
Ooldenhuis, 3 
Oolthuis, 4 
Oosterman, 4 
Oversteeg, 4 
Ovink, 7 

P 

Pastorijen Huijs, 1 
Pellewijk, 3 
Pennings, 4 
Pijpers, 2, 3 
Poelhuijs, 7 
Polkamp, 8 
Pré, 1 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 457 (folionrs. 543r t/m 597v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Heerlijkheid Bredevoort - Jaar 1790 - Overdrachtsbelasting 

2 oktober 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Prée, 1 
Prins, 7 
Prinssen, 8 
Prospers, 3 

R 

Reuske, 3 
Rexwinkel, 2 
Rigterdink, 7 
Rikken, 8 
Roeland, 4 
Roelvink, 1, 5, 8 
Rondemaate, 3 
Rosier, 4 
Rotmans, 6 
Rots, 2, 7 
Rouhof, 5 
Rouwhof, 5 
Rueselink, 1 

S 

Santen, 8 
Satinck, 6 
Satink, 3 
Schallenberg, 2 
Schallenbergh, 3, 6 
Schievenhoek, 5 

Scholtenbrugsestraat, 3 
Schoppenkamp, 2 
Schreur, 2 
Schreurs, 2 
Schuttenkamp, 4 
Seesink, 9 
Sellink, 3 
Simmelink, 1 
Slats, 3 
Sleesewijk, 3 
Slesewijk, 7 
Sligte, 4 
Smeenk, 7 
Smees, 7 
Smeink, 6 
Somsen, 5 
Stegenhof, 2 
Stemerdink, 7 
Storm of 

Schoemakerskamp, 
8 

Stroet, 3 
Strooband, 5 
Stumph, 5 

T 

Tenten, 8 
Teppers, 7 

Tervile, 1 
Tieltjes, 6 
Timpe, 3 
Tobenkamp, 6 
Toebes, 5 
Tolkamp, 3, 4 
Tomeskamp, 8 
Top, 7 
Tusscher, 4 

U 

Ubbink, 1 
Uwland, 2 

V 

Vaags, 5 
Veenink, 6 
Veerikwoordt, 6 
Venderbosch, 9 
Verink, 5 
Verwoold, 7 
Vinkenvleugel, 8, 9 
Volmer, 1, 2, 4 
Volmershof, 4 
Vredensesteeg, 5 
Vreeman, 6 
Vukking, 4 

W 

Waanders, 2 
Waliens, 8 
Weenink, 1 
Weggelaar, 8 
Wekamp, 6 
Wel, 5 
Welle, 6 
Westerhof, 4 
Westerveld, 1, 4 
Wienen, 8 
Wierkamp, 2 
Wiersma, 8 
Wijginck, 5 
Wilde, 8 
Willink, 7, 8 
Winkel, 4 
Wissink, 1, 3 
Woltrink, 2 
Wubbels, 6 
Wueger, 8 

Z 

Zand, 6, 7 
Zwanenbroek, 3 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

